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DAKAR 2005 
 
ETAPE 14 : KAYES – TAMBACOUNDA – vendredi 14 janvier 2005  
ES 13 - Liaison :  93 km – Spéciale : 529 km - Liaison : 8 km 

Carlos Sousa au secours d’un motard… 
 
Carlos Sousa et Thierry Delli Zotti ont joué la solidarité, dans le pur esprit Dakar, lorsqu’un motard a chuté 
devant eux ce matin entre Kayes et Tambacounda. Une réaction des plus naturelles pour le pilote 
portugais considéré comme un gentleman.  
 
Carlos Sousa termine 10ème de la spéciale du jour. Un chrono sur lequel il perd une dizaine de minutes, mais ni la 
tête, ni son sens des responsabilités : 
« Nous sommes partis sur un rythme soutenu en essayant de suivre Vatanen, mais c’était impossible. Après nous 
sommes revenus sur Roma, qui lui ne nous a pas laissé passer, impossible de le doubler. Nous avons perdu 
beaucoup de temps et avons abandonné l’idée de faire quelque chose sur cette spéciale. Cela devenait trop 
risqué. Malheureusement, un motard est tombé entre Roma et nous. Nous nous sommes arrêtés immédiatement. Il 
n’était pas très bien, il avait la jambe cassée. Nous n’avons pas trouvé sa balise et avons déclenché la nôtre. On a 
perdu du temps, mais c’est comme ça. C’était une réaction naturelle. Maintenant le but est d’arriver à Dakar. Au 
général, les positions ne devraient plus bouger. Nous n’avons jamais baissé les bras malgré notre problème 
mécanique lorsque nous étions à  la 4ème  place. Si nous arrivons à Dakar en 7ème position, je crois que ce n’est pas 
si mal. Nous serons le premier équipage privé… » 
 
Benoît Rousselot a connu hier quelques soucis entre Bamako et Kayes. L’équipage a eu la désagréable surprise 
de voir passer sur la droite de la voiture le demi train arrière… Une grosse chaleur qui se solde par 3h30 à attendre 
le camion d’assistance. Arrivé dans les derniers hier, il est parti ce matin dans les derniers de Kayes. Une longue 
et dure journée : « Pas facile du tout. Nous avons doublé beaucoup de monde, mais le plus difficile ce fut la 
poussière et les camions…Nous sommes restés à l’écoute de notre voiture tout le temps en prenant l’option de 
rouler cool. Ce n’est pas facile non plus pour notre petit Pathfinder. Beaucoup de kilomètres très cassants. Nous 
sommes passés par toutes les phases durant cette course. André Dessoude m’avait proposé le Dakar pour 
apprendre, mais je dois avouer que l’apprentissage est costaud ! J’ai eu un éventail complet de craintes, de 
satisfactions, d’angoisses. Je vis un Dakar exigeant, mais nous avons gardé le moral en toute circonstance. Il reste 
deux petites journées…on croise les doigts ! » 
 
Philippe de Weindel, navigateur de Benoît s’est fait une petite chaleur : « Les camions nous ont gêné et nous 
avons mangé beaucoup de poussière…En plus, nous avons heurté une branche qui a rabattu le rétroviseur sur ma 
vitre. Elle a explosé. Inutile de dire que nous avons été envahis tout le reste du parcours par un incroyable nuage 
de poussière dans l’habitacle. C’était la galère… l’essentiel était de terminer. Demain la spéciale sera plus courte, 
nous attendons Dakar avec impatience. » 
 
Effectivement, demain la spéciale fera « seulement » 225 km avant de rallier, enfin, Dakar. La liaison sera assez 
longue, 200km, juste le temps d’admirer le paysage… 
 



CLASSEMENT ES 13 : 529 km 
Pos. N° Nom Marque Temps Écart 
1 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 4h 50' 08" 00' 00" 
2 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 4h 59' 24" 09' 16" 
3 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 5h 01' 53" 11' 45" 
4 320 ROMA / MAGNE MITSUBISHI 5h 04' 55" 14' 47" 
5 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 5h 06' 00" 15' 52" 
6 339 KOLBERG / ROLDAN MITSUBISHI 5h 08' 07" 17' 59" 
7 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 5h 10' 11" 20' 03" 
8 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 5h 11' 03" 20' 55" 
9 325 MONTERDE / TORNABELL BMW 5h 12' 38" 22' 30" 
10 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 5h 14' 01" 23' 53" 
…
14 334 BLAZQUEZ  / SALVADOR  NISSAN 5h 49' 15" 59' 07" 
15 345 LAVIEILLE / CHOUPIN NISSAN 5h 50' 02" 59' 54" 
19 363 KIS / CZEGLEDI NISSAN 6h 01' 23" 1h 11' 15" 
20 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 6h 05' 00" 1h 14' 52" 
22 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 6h 15' 11" 1h 25' 03" 
31 326 PALIK / DARAZSI NISSAN 6h 37' 13" 1h 47' 05" 
33 355 LU / PIO NISSAN 6h 37' 53" 1h 47' 45" 
38 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 6h 56' 25" 2h 06' 17" 
50         368     ROUSSELOT / DE WEINDEL                  NISSAN                7h 07' 34"             2h 17' 26" 
…

CLASSEMENT GENERAL PROVISOIRE APRES ES 13 
Pos. N° Nom Marque Temps Écart Pénalité 
1 306 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 49h 46' 23" 00' 00"  
2 312 ALPHAND / PICARD MITSUBISHI 50h 13' 04" 26' 41"  
3 310 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 53h 02' 40" 3h 16' 17"  
4 314 DE VILLIERS / LURQUIN NISSAN 53h 52' 45" 4h 06' 22"  
5 307 SABY / PERIN VOLKSWAGEN 58h 34' 41" 8h 48' 18"  
6 320 ROMA / MAGNE MITSUBISHI 58h 55' 26" 9h 09' 03"  
7 315 SOUSA / DELLI - ZOTTI NISSAN 59h 50' 50" 10h 04' 27"  
8 305 MAGNALDI / FORTHOMME HONDA 60h 53' 21" 11h 06' 58"  
9 325 MONTERDE / TORNABELL BMW 63h 03' 00" 13h 16' 37"  
10 353 DALMAU / OLLER TOT CURSES 68h 35' 09" 18h 48' 46"  
11 362 MITSUHASHI / PONCET NISSAN 69h 34' 31" 19h 48' 08"  
…
15 326 PALIK / DARAZSI NISSAN 72h 52' 07" 23h 05' 44"  
18 367 ZHOU / SCHURGER NISSAN 75h 13' 32" 25h 27' 09"  
21 334 BLAZQUEZ  / SALVADOR  NISSAN 78h 04' 01" 28h 17' 38"  
33 311 VATANEN / SIVIERO NISSAN 85h 22' 15" 35h 35' 52" 10h 00' 00" 
46        368      ROUSSELOT / DE WEINDEL                 NISSAN                88h 15' 46"           38h 29' 23"              1h 00' 00" 
53 355 LU / PIO NISSAN 93h 05' 50" 43h 19' 27" 10h 00' 00" 
54 345 LAVIEILLE / CHOUPIN NISSAN 93h 47' 54" 44h 01' 31"   2h 07' 00" 
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